Ano 7 – nº 163/2015 Data de Disponibilização: quarta-feira, 13 de maio

22 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 14 de maio

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base nas Leis Estaduais no 6861/2014 e no 6955/2015, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário
autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2015, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Receitas e das Despesas do
Tribunal de Justiça, Fonte 10, na forma do anexo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 13 de maio de 2015.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO
Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

(ANEXO VI)

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2015

 UNIDADE – FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0361

Programa de Trabalho Código de Despesa Fonte Valor Suplementado R$
Valor Compensado

R$

0361.02.061.0141.2004 3391.00 10 3.100.000,00 *****

0361.02.061.0141.2004 3390.00 10 ***** 3.100.000,00

TOTAL 3.100.000,00 3.100.000,00

Diretoria Geral de Logística

Departamento de Licitações e Formalização de Ajustes

id: 2153075

DIRETORIA GERAL DE LOGÍSTICA

PROCESSO nº 007.885/2015 – Procedimento Apuratório
RECORRENTE – RCA COMERCIAL ELETRIC INFORMÁTICA, ELETRONICOS E TECNOLOGIA LTDA - ME
CNPJ – 05.293.622/0001-79
DECISÃO em 11/05/2015 – No exercício da delegação outorgada pelo Ato Executivo nº 83/2015, art. 1º, inciso V, acolho o relatório
da DIPRA e o parecer da Assessoria Jurídica da DGLOG de fls. 291/294 e, por seus próprios fundamentos, conheço do recurso
administrativo interposto pela sociedade empresária RCA COMERCIAL ELETRIC INFORMÁTICA, ELETRONICOS E TECNOLOGIA
LTDA - ME, e, no mérito, nego-lhe provimento, mantendo a decisão proferida pelo Diretor do Departamento de Licitações e
Formalização de Ajustes - DELFA, às fls. 60, pela penalidade de ADVERTÊNCIA, cumulada com MULTA de 20% (vinte por cento)
sobre o valor das Notas de Empenho nº 1607/2014, 2009/2014 e 2266/2014, no montante de R$ 1.387,00 (um mil, trezentos e
oitenta e sete reais) com fulcro no artigo 87, I, II e § 2º da Lei nº 8.666/93, combinado com o artigo 9º da Lei nº 10.520/02.
(Ass.) Francisco Budal, Diretor Geral de Logística.

id: 2153391

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS
INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços, Termo nº 003/0216/2015, vinculada ao pregão nº 51/15; CELEBRAÇÃO: Em

13/05/2015; FUNDAMENTO: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 7.892/13;
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente; PRAZO: 12(doze) meses a contar da data da
assinatura; PARTE Tampasco & Freitas Comércio e Serviços Ltda - ME; PROCESSO: 2014-204272.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços, Termo nº 003/0217/2015, vinculada ao pregão nº 51/15; CELEBRAÇÃO: Em
13/05/2015; FUNDAMENTO: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 7.892/13;
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais de expediente; PRAZO: 12(doze) meses a contar da data de
assinatura; PARTE Papelaria Jyro Sol Ltda - EPP; PROCESSO: 2014-204272.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços, Termo nº 003/0218/2015, vinculada ao pregão nº 51/15; CELEBRAÇÃO: Em
13/05/2015; FUNDAMENTO: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93,  Lei Federal nº 10.520/02 e  Decreto federal nº 7.892/13;
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais de expediente; PRAZO: 12(doze) meses a contar da data da
assinatura; PARTE MPT Comercial e Marketing Ltda-EPP; PROCESSO: 2014-204272.

		2015-05-13T20:22:08-0300
	TJERJ